РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАЦИНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КОВЫЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
Администрация Ковылкинского сельского поселения
________________________________________________________________
0.
0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1.
1. «13» марта 2025 г.                           № 26                                         х.Ковылкин

О внесении изменений в постановление № 89 от 28.12.2018г. «Об утверждении муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Развитие культуры»»

          В соответствии с п. 1 ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, [image: ]Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации [image: ]местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Ковылкинского сельского поселения, администрация Ковылкинского сельского поселения, с постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения от 08.08.2024  № 91 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных  программ Ковылкинского сельского поселения», постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения от 28.12.2024 № 162 «Об утверждении перечня муниципальных программ Ковылкинского сельского поселения »,
                             П О С Т А Н О В Л Я Ю:

            1. Внести изменения в муниципальную программу Ковылкинского сельского поселения «Развитие культуры», утвержденную постановлением Администрации Ковылкинского сельского поселения  от 28.12.2018г. № 89 согласно приложению.
            2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
           3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Администрации Ковылкинского
сельского  поселения                                                                          Т.В. Лачугина

Приложение №1
к постановлению Администрации
Ковылкинского сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от «13» марта 2025г. № 26

II. ПАСПОРТ
муниципальной программы Ковылкинского сельского поселения «Развитие культуры»

1. Основные положения

	Куратор муниципальной программы
	Глава Администрации Ковылкинского сельского поселения

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Ковылкинского сельского поселения
МБУК ЦКО «Ковылкинское сельское поселение»

	 Период реализации муниципальной программы
	2019-2030
Этап I: 2019-2024
Этап II: 2025-2030

	Цели муниципальной программы
	сохранение и развитие культурного и исторического наследия Ковылкинского сельского поселения

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	23 492,4 тыс. рублей:
этап I: 14 613,4 тыс. рублей;
этап II: 8 880,8 тыс. рублей

	Связь с национальными целями развития Российской Федерации
	отсутствует

2. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник
финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации (тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	2 404,1
	1 636,5
	940,2
	1300,0
	1 300,0
	1300,0
	8 880,8

	Местный бюджет (всего), в том числе:
	2 404,1
	1 636,5
	940,2
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	8 880,0

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Структурный элемент.  Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурно-досуговой деятельности в Ковылкинском сельском поселении»  (всего), в том числе:
	2 404,1
	1 636,5
	940,2
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	8 880,8

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                           3. Перечень мероприятий (результатов) комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия (результата)
	Тип мероприятия (результата)
	Характеристика
	Единица измерения
(по ОКЕИ)
	Базовое значение
	Значение результата по годам реализации

	значение
	год
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	                                                                                             Задача 1. комплекса процессных мероприятий «улучшение материально-технической базы учреждений культуры»

	1.1.
	Развитие материально-технической базы сферы культуры

	осуществление текущей деятельности

	обеспечение сохранности зданий учреждений культуры;
создание безопасных и благоприятных условий нахождения граждан в учреждениях культуры;
улучшение технического состояния зданий учреждений культуры;
обеспечение пожарной безопасности зданий учреждений культуры
	-
	2 748,9
	2024
	2 404,1
	1 636,5
	940,2
	1 300,0
	1 300,0
	1300,0
	8 880,8

                                                                                                            4. Параметры финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование
комплекса процессных мероприятий,
мероприятия (результата),
источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие культурно-досуговой деятельности в Ковылкинском сельском поселении» (всего), в том числе:
	Х
	2 404,1
	1 636,5
	940,2
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	8 880,8

	Местный бюджет (всего), в том числе:

	2 404,1
	1 636,5
	940,2
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	8 880,8

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1 Развитие материально-технической базы сферы культуры
	Х
	2 404,1
	1 636,5
	940,2
	1 300,0
	1 300,
	1 300,0
	8 880,8

	3.
	Местный бюджет (всего), в том числе:

	2 404,1
	1 636,5
	940,2
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	8 880,8

	межбюджетные трансферты, предоставляемые из:

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федерального бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0
	областного бюджета

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Ковылкинского сельского поселения
	951 0801 0240100590 611
	2 402,3
	1 636,5
	940,2
	1 300,0
	1 300,0
	1 300,0
	8 879,0

	951 0804 0240100591 244
	1,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1,8

5

image1.jpeg

image2.jpeg